MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 565/2025

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DO PIEL

(PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ESPORTE E LAZER) DO IFMG, NO CAMPUS
SABARÁ - REGIDO PELA RESOLUÇÃO N. 38/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela
Portaria nº 42, Artº 1°, de 21 de março de 2024, publicada no DOU de 21 de março de
2024, Seção 2, pag. 56, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela
competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça
Diretor-Geral Substituto do IFMG Campus Sabará

Sabará, 23 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Roberto Nicolau de
Mendonça, Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Sabará, em 23/06/2025,
às 11:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/06/2025

PROJETO COORDENADORA
PRÁTICAS CORPORAIS E

ESPORTIVAS PARA E COM AS
JUVENTUDES NO IFMG SABARÁ

Maria Aparecida Dias Venancio

Homologação de Edital Homologação das inscrições (2355645)         SEI 23714.001020/2025-13 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2355645 e o
código CRC DE1B093B.

23714.001020/2025-13 2355645v1

Homologação de Edital Homologação das inscrições (2355645)         SEI 23714.001020/2025-13 / pg. 2

	Homologação de Edital Homologação das inscrições (2355645)